
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Αθήνα,      22/11/2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                             Αρ. πρωτ: Φ.131360/28818 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ & ∆ΗΜOΤΙΚΗΣ ΚΑΤ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ                     
Ταχ.∆/νση : Ευαγγελιστριας 2                               
Ταχ. Κώδικας : 10 183               
Πληροφορίες: Ν. Καραβασίλη 
                        ∆. Γρηγοριάδου    
Τηλέφωνα: 2131361282, 2131361320 
                                                                                            
ΘΕΜΑ: Οριστικοποίηση ένταξης ∆ήµων στην κεντρική βάση δεδοµένων του Εθνικού 
∆ηµοτολογίου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο AN. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α. Της παραγράφου 1 του άρθρου 16 του Ν.3274/2004 (ΦΕΚ Α’ 195). 

β. Του Π.∆. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α/27-6-2011) « ∆ιάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

γ. Του Π.∆. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25-6-2013) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

δ. Της αριθ. Υ305/01.07.2013 απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Λεωνίδα Γρηγοράκου» (ΦΕΚ1628/Β/1-7-2013), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε µε την αριθµ Υ385/28-08-2013 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 

2164/Β/30-8-2013) 

     2.   Το από 3-10-2013 πρακτικό της Οµάδας ∆ιοίκησης & ∆ιαχείρισης Έργου (Ο.∆.∆.Ε.) του 

έργου «Υποστηρικτικές δράσεις σε ΟΤΑ µη ενταγµένους στο Εθνικό ∆ηµοτολόγιο και 

Προσαρµογή του ΟΠΣ Εθνικού ∆ηµοτολογίου Εθνικού ∆ηµοτολογίου στις απαιτήσεις του 

Προγράµµατος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ» σύµφωνα µε το οποίο εισηγείται την οριστική ένταξη των 

κατωτέρω αναφερόµενων ∆ήµων στο Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα του Εθνικού 

∆ηµοτολογίου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την οριστική ένταξη των κάτωθι ∆ήµων στην κεντρική βάση δεδοµένων του Εθνικού 

∆ηµοτολογίου: 

Ελληνική



 2

 

 

α/α ∆ΗΜΟΙ ΝΟΜΟY 
   1 Θερµαϊκού Θεσσαλονίκης 
   2 Αγίου Βασιλείου Ρεθύµνου 
   3 ∆οµοκού Φθιώτιδας 
   4 Αλοννήσου Μαγνησίας 
   5 Παλλήνης Αττικής 
   6 Αγίας Παρασκευής Αττικής 
   7 Αµπελοκήπων – Μενεµένης Θεσσαλονίκης 
   8 Αµφίκλειας – Ελάτειας Φθιώτιδας 
   9 Αµαρίου Ρεθύµνης 
 10 Τοπείρου Ξάνθης 
 11 ∆άφνης – Υµηττού Αττικής 
 12 ∆ιονύσου Αττικής 
 13 Νέας Προποντίδας Χαλκιδικής 
 14 Καρδίτσας Καρδίτσης 
 15 Πάτµου ∆ωδεκανήσου 
 16 Μαρκόπουλου Μεσογαίας Αττικής 
 17 ∆εσκάτης Γρεβενών 
 18 Σκύδρας Πέλλας 
 19 Παιανίας Αττικής 
 20 Ναυπλιέων Αργολίδας 
 21 Ασπροπύργου Αττικής 
 22 Αλίµου Αττικής 
 23 Λίµνη Πλαστήρα Καρδίτσης 
 24 Μινώα Πεδιάδας Ηρακλείου 
 25 Ζαχάρως Ηλείας 
 26 Σίφνου Κυκλάδων 
 27 ∆έλτα Θεσσαλονίκης 
 28 Πολυγύρου Χαλκιδικής 
 29 Ιωαννιτών Ιωαννίνων 
 30 Σοφάδων Καρδίτσης 
 31 Πάργας Πρεβέζης 
 32 Σικυωνίων Κορινθίας 
 33 Αλεξάνδρειας Ηµαθίας 
 34 Κύθνου Κυκλάδων 
 35 Αλιάρτου Βοιωτίας 
 36 Μουζακίου Καρδίτσης 
 37 Αρταίων Άρτης 
 38 Γαλατσίου Αττικής 
 39 Πετρουπόλεως Αττικής 
 40 Σκύρου Ευβοίας 
 41 ∆ωδώνης Ιωαννίνων 
 42 Μακρακώµης Φθιώτιδας 
 43 Μυκόνου Κυκλάδων 



 3

 44 Φούρνων – Κορσεών Σάµου 
 45 Μεσσήνης Μεσσηνίας 
 46 Κόνιτσας Ιωαννίνων 
 47 Σπετσών Αττικής 
 48 Κορινθίων Κορινθίας 
 49 Αλµυρού Μαγνησίας 
 50 Γαύδου Χανίων 
 51 Χαϊδαρίου Αττικής 
 52 Βύρωνος Αττικής 
 53 Οινουσσών Χίου 
 54  Μεγίστης ∆ωδεκανήσου 
 55 Νάξου & Μικρών Κυκλάδων Κυκλάδων 
 56 Αργιθέας Καρδίτσης 
 57 Μυλοποτάµου Ρεθύµνης 
 58 Φιλιατών Θεσπρωτίας 
 59 Ελευσίνας Αττικής 
 60 Λυκόβρυσης - Πεύκης Αττικής 
 61 Ελαφονήσου Λακωνίας 
 62 Ζαγόρας-Μουρεσίου Μαγνησίας 
 63 Βόρειας Κυνουρίας Αρκαδίας 
 64 Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας 
 65 Παύλου Μελά Θεσσαλονίκης 
 66 Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Κορινθίας 
 67 Πεντέλης Αττικής 
 68 Ηρωϊκής Πόλεως Νάουσας Ηµαθίας 
 69 Νίκαιας-Αγίου Ι. Ρέντη Αττικής 
 70 Πόρου Αττικής 
 71 Ερέτριας Ευβοίας 
 72 Λουτρακίου – Αγ. Θεοδώρων Κορινθίας 
 73 Ηρακλείας Σερρών 
 74 Κερατσινίου - ∆ραπετσώνας Αττικής 
 75 Κεντρικών Τζουµέρκων Άρτης 
 76 Νισύρου  ∆ωδεκανήσου 
 77 Σύµης ∆ωδεκανήσου 
 78 Ζήρου Πρεβέζης 
 79 ∆υτικής Αχαϊας Αχαϊας 
 80 Αµφίπολης Σερρών 
 81 Νεµέας Κορινθίας 
 82 Μάνδρας - Ειδυλλίας Αττικής 
 83 Αλεξανδρούπολης Έβρου 
 84 Θάσου Καβάλας 
 85 Ορχοµενού Βοιωτίας 
 86 Σκοπέλου Μαγνησίας 
 87 Παλαµά Καρδίτσης 
 88 Πλατανιά Χανίων 
 89 Μύκης Ξάνθης 
 90 ∆ιρφύων - Μεσσαπίων Ευβοίας 



 4

 91 Σιθωνίας Χαλκιδικής 
 92 Ερµιονίδας Αργολίδος 
 93 Επιδαύρου Αργολίδος 
 94 Τυρνάβου Λαρίσης 
 95 Μήλου Κυκλάδων 
 96 Νεστορίου Καστοριάς 
 97 Ανάφης Κυκλάδων 
 98 Μονεµβασίας Λακωνίας 
 99 Νικολάου Σκουφά Άρτης 
100 Λήµνου Λέσβου 

    
        
 
 
 
 
 

                                                  Ο Αναπληρωτής Υπουργός  
 
 
 

                                                  Λεωνίδας Γρηγοράκος  



 5

Πίνακας Αποδεκτών: 
 
Τα Τµήµατα ∆ηµοτολογίων των κάτωθι ∆ήµων: 
 

α/α ∆ΗΜΟΙ ΝΟΜΟY 
   1 Θερµαϊκού Θεσσαλονίκης 
   2 Αγίου Βασιλείου Ρεθύµνου 
   3 ∆οµοκού Φθιώτιδας 
   4 Αλοννήσου Μαγνησίας 
   5 Παλλήνης Αττικής 
   6 Αγίας Παρασκευής Αττικής 
   7 Αµπελοκήπων – Μενεµένης Θεσσαλονίκης 
   8 Αµφίκλειας – Ελάτειας Φθιώτιδας 
   9 Αµαρίου Ρεθύµνης 
 10 Τοπείρου Ξάνθης 
 11 ∆άφνης – Υµηττού Αττικής 
 12 ∆ιονύσου Αττικής 
 13 Νέας Προποντίδας Χαλκιδικής 
 14 Καρδίτσας Καρδίτσης 
 15 Πάτµου ∆ωδεκανήσου 
 16 Μαρκόπουλου Μεσογαίας Αττικής 
 17 ∆εσκάτης Γρεβενών 
 18 Σκύδρας Πέλλας 
 19 Παιανίας Αττικής 
 20 Ναυπλιέων Αργολίδας 
 21 Ασπροπύργου Αττικής 
 22 Αλίµου Αττικής 
 23 Λίµνη Πλαστήρα Καρδίτσης 
 24 Μινώα Πεδιάδας Ηρακλείου 
 25 Ζαχάρως Ηλείας 
 26 Σίφνου Κυκλάδων 
 27 ∆έλτα Θεσσαλονίκης 
 28 Πολυγύρου Χαλκιδικής 
 29 Ιωαννιτών Ιωαννίνων 
 30 Σοφάδων Καρδίτσης 
 31 Πάργας Πρεβέζης 
 32 Σικυωνίων Κορινθίας 
 33 Αλεξάνδρειας Ηµαθίας 
 34 Κύθνου Κυκλάδων 
 35 Αλιάρτου Βοιωτίας 
 36 Μουζακίου Καρδίτσης 
 37 Αρταίων Άρτης 
 38 Γαλατσίου Αττικής 
 39 Πετρουπόλεως Αττικής 
 40 Σκύρου Ευβοίας 
 41 ∆ωδώνης Ιωαννίνων 
 42 Μακρακώµης Φθιώτιδας 



 6

 43 Μυκόνου Κυκλάδων 
 44 Φούρνων – Κορσεών Σάµου 
 45 Μεσσήνης Μεσσηνίας 
 46 Κόνιτσας Ιωαννίνων 
 47 Σπετσών Αττικής 
 48 Κορινθίων Κορινθίας 
 49 Αλµυρού Μαγνησίας 
 50 Γαύδου Χανίων 
 51 Χαϊδαρίου Αττικής 
 52 Βύρωνος Αττικής 
 53 Οινουσσών Χίου 
 54  Μεγίστης ∆ωδεκανήσου 
 55 Νάξου & Μικρών Κυκλάδων Κυκλάδων 
 56 Αργιθέας Καρδίτσης 
 57 Μυλοποτάµου Ρεθύµνης 
 58 Φιλιατών Θεσπρωτίας 
 59 Ελευσίνας Αττικής 
 60 Λυκόβρυσης - Πεύκης Αττικής 
 61 Ελαφονήσου Λακωνίας 
 62 Ζαγόρας-Μουρεσίου Μαγνησίας 
 63 Βόρειας Κυνουρίας Αρκαδίας 
 64 Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας 
 65 Παύλου Μελά Θεσσαλονίκης 
 66 Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Κορινθίας 
 67 Πεντέλης Αττικής 
 68 Ηρωϊκής Πόλεως Νάουσας Ηµαθίας 
 69 Νίκαιας-Αγίου Ι. Ρέντη Αττικής 
 70 Πόρου Αττικής 
 71 Ερέτριας Ευβοίας 
 72 Λουτρακίου – Αγ. Θεοδώρων Κορινθίας 
 73 Ηρακλείας Σερρών 
 74 Κερατσινίου - ∆ραπετσώνας Αττικής 
 75 Κεντρικών Τζουµέρκων Άρτης 
 76 Νισύρου  ∆ωδεκανήσου 
 77 Σύµης ∆ωδεκανήσου 
 78 Ζήρου Πρεβέζης 
 79 ∆υτικής Αχαϊας Αχαϊας 
 80 Αµφίπολης Σερρών 
 81 Νεµέας Κορινθίας 
 82 Μάνδρας - Ειδυλλίας Αττικής 
 83 Αλεξανδρούπολης Έβρου 
 84 Θάσου Καβάλας 
 85 Ορχοµενού Βοιωτίας 
 86 Σκοπέλου Μαγνησίας 
 87 Παλαµά Καρδίτσης 
 88 Πλατανιά Χανίων 
 89 Μύκης Ξάνθης 



 7

 90 ∆ιρφύων - Μεσσαπίων Ευβοίας 
 91 Σιθωνίας Χαλκιδικής 
 92 Ερµιονίδας Αργολίδος 
 93 Επιδαύρου Αργολίδος 
 94 Τυρνάβου Λαρίσης 
 95 Μήλου Κυκλάδων 
 96 Νεστορίου Καστοριάς 
 97 Ανάφης Κυκλάδων 
 98 Μονεµβασίας Λακωνίας 
 99 Νικολάου Σκουφά Άρτης 
100 Λήµνου Λέσβου 

 
 
Κοινοποίηση  
 

1. Γεν. Γραµµατείς των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της Χώρας 

2. Κοινωνία της Πληροφορίας A.E. (Χανδρή 3, T.K. 18346, Μοσχάτο) 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

4. Γραφείο Γενικού ∆ιευθυντή ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

5. Γραφείο Αναπλ. Γενικού ∆ιευθυντή Αναπτυξιακών Προγραµµάτων 

6. ∆/ντρια Αστικής &∆ηµοτικής Κατάστασης 

7  ∆/νση Μηχανοργάνωσης & Η.Ε.Σ. 

8. Γραφείο  Νοµικού Συµβούλου 

9. Τµήµα Εθνικού ∆ηµοτολογίου 


